重庆市教育学会小学外语教学专业委员会

关于举办2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文评议活动的通知

重庆市教育学会小学外语教学专业委员会各单位会员、个人会员、小学英语教师：

为全面贯彻党的二十大精神和习总书记关于教育工作重要论述精神，认真落实习总书记来渝重要讲话精神，弘扬教育家精神，落实立德树人根本任务，推动我市小学英语教育教学更好更快发展，经研究，决定举办2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文评议活动。现将有关事宜通知如下：

一、征文主题

聚焦英语新课标，推进小学英语教育高质量发展

二、征文对象

重庆市教育学会小学外语教学专业委员会各单位会员、个人会员（会员资格须在有效期之内）

三、征文内容及形式

征文内容包括但不限于：学习心理与学习习惯，学习方式与情境设计，优秀文化与学科教学，信息技术与学科教学，教学策略与教学方法，学科核心素养的培养，教学资源的开发与运用，教学评一致性的探索与实践。作业设计与习题设计，学业评价与质量监测，学段衔接，教师专业发展等。征文形式以经验论文形式，不接受教学案例和研究报告。
四、征文要求

（一）各区县小学英语教研员作为重庆市教育学会小学外语教学专业委员会理事，应把教师优秀教育教学论文评选作为繁荣群众性教育科研、展示区域科研成果的重要举措，认真做好论文征集的宣传、动员与组织工作，切实保证报送论文质量。

（二）论文为作者本人原创，组委会将对评议论文进行查重。查重率不超过30%。

（三）本次论文评选活动第一作者限报1篇。每篇论文的合作者不超过2人。

（四）论文提交电子稿，论文电子稿正文以word文档格式打包上传（论文文件名为论文标题）。附件2推荐汇总表由各区县（自治县）小学英语教研员汇总填报。

（五）各区县小学英语教研员汇总推荐论文，同时提供会员证，汇同《2024重庆市小学英语教师优秀教育教学论文市级参评推荐汇总表》（附件2，一份）。请于2024年9月27日请将推荐论文打包发送邮箱874927067@qq.com（邮件题目为“XX区县推荐参评2024小英论文+XX篇”）。

（六）我会不受理信息不完整或不符合报送规范的论文，不受理单位或个人直接申报参评论文。

（七）本活动不收取任何费用，但参评对象必须是重庆市教育学会小学外语教学专业委员会会员（会员证在有效期限内2024年9月30日）

（八）申报与查询个人会员请登录重庆市教育学会门户网（www.cqjyxh.com ）。

五、评奖方式

（一）评奖方式将按照重庆市教育学会相关规定严格执行。我会组织专家评审委员会对参评论文进行评选，按65%比例评出一等奖、二等奖和三等奖并颁发获奖证书。

（二）获奖名单将会在重庆市教育学会网站上进行公示和通报。

六、其他事项

联系人：张云建 13983899282
 附件：

1.2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文征集要求

2.2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文征集参评汇总表

3.会员申报流程
重庆市教育学会小学外语教学专业委员会

2024年6月17日

附件1
2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文

征集要求

一、论文字数

论文文稿3000-5000字左右。

二、论文格式

论文包括标题、摘要、关键词、正文、参考文献等部分。

三、论文排版

论文标题采用黑体三号字，居中；副标题采用楷体小三号字，居中；正文采用宋体小四，1.5倍行距，标准页边距。

论文标题层次。一级用“一、二、三”；二级用“（一）（二）（三）”；三级用“1.2.3，”。一级和二级标题字体加粗，单独占一行。

四、论文摘要及关键词

摘要是论文核心观点、创新性研究成果和学术见解的高度浓缩，以不超过300字为宜。关键词3-5个，关键词之间用分号隔开，最后一个关键词后不加标点。摘要和关键词放在论文正文前。

参考文献

论文写作时所参考的主要公开发表文献，其著录采用顺序编码制，即在引文处按出现的先后次序，用数字加方括号编号，并集中列于文后。同一文献出现多次，则用同一数字标识。

著录格式如下：序号、主要作者、文献题名、文献及载体类型标识（专著[M]、期刊文章[J]、报纸文章[N]、论文集[C]、学位论文[D]、报告[R]、析出文献[A]、出版项（出版地、出版者、出版年）、文献页码。

六、论文电子文档

文档命名请注明论文题目，不加作者信息、区县信息。

2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文（样稿）

题目：××××××××××

作者姓名：×××    作者所在单位：×××

［摘要］×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……

[关键词] ××××；××××；××××

一、×××××

×××××××××××××××××××××……

二、×××××

（一）×××××

×××××××××××××××××××××……

（二）×××××

×××××××××××××××××××××××……

1.××××××××××××××××××××××

2.×××××××××××××××××××××

3.×××××××××××××××××××××

三、×××××

（一）×××××

××××××××××××××××××××××……

（二）×××××

×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……

四、×××××

××××××××××××××××××××××××……

参考文献

[1]中华人民共和国教育部.义务教育英语课程标准[M].北京：北京师范大学出版社，2022.4.

[2]何龄修.读顾城《南明史》[J].中国史研究，1998，（3）：167-173.

附件2

2024年重庆市小学英语教育教学优秀论文评议活动市级参评推荐汇总表

区县（自治县）教师进修学校（院）（盖章）：

	序号
	论文题目
	作者

姓名
	第一作者

联系电话
	作者单位
	会员编号及

有效截止日期
	会员证

（电子件）

	1

	2

	3

	4

	5

填报人：          联系电话：                  通讯地址：

附件3

会员申报流程：
1． 确保登录重庆市教学学会官网：http://www.cqjyxh.com/
2． 按步骤进行注册；
3． 一定确定申报机构为“小学外语专业委员会”，否则无法有效参与小学外专委的活动；
4． 会费为100元/年，按时缴纳会费才能确保会员证在有效期内；
5．会费可一次性缴纳一年以上（建议一次缴纳五年）。
6．注册步骤：

[image: image1.png]TEATHATFEL phzdaddaa L2875 G0R0E

Chongqing Education Institute

e b ERMAE EZ S

& o G

s A

[image: image2.png]M35 E R F2ER HEBE LR apAS ZRHY SRZK

% T I8 F BN AR v TR e R 22 3 A

PMARRHE
RAFNE 4
e

B

S T

.
ERE TN S

A,
RS >
> BRRES£20224T...
> EHTR0DEHEEATF...

> BRRE T EHAEENE,
> WS |18 FAEA
> ST TGRE.

S J—